UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Synopsis Magnalium Divi Josephi

Ignatius <a Sancto Francisco>

Leodii, 1684

Cap. 3. Alia hujus Asserti nostri munimenta ab Authoritate.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38500

CAPUT III.

*Alia hujus asserti nostri muni-
menta ab Authoritate.*

I. **S**i suos quondam Scythę Prin-
cipes cùm nascebantur extu-
lerunt in clypeis ad belli præ-
judicium : si suos Athenie-
ses Sacerdotalibus ornarunt insulis ad
pacis auspiciū : Si suos Perī adver-
to soli opposuerunt ad Religionis my-
sterium : si suos Romani humi strave-
runt ad miseriarum exemplū : si suos
Turcas militari vexilio circumvolve-
runt ad jaētantiam : si suos Græci pur-
purarunt ad pompam : si denique suos
Parthi casside exceperunt ad milita-
rem gloriam, quomodo à nobis exci-
piendus Sanctus Joseph nascens verè
Princeps noster, quia Cœli terræque
Reginæ Conjux & Sponsus : quia Dei
nostrī verè Pater ? quem cùm Deus
ad tantam evexerit dignitatem, cre-
dimus vestitu sanctitatis deaurato ami-
ctum, omnigenarumque virtutum va-
rietate circumdatum prodiisse ex utero
in hanc lucem, longè meliori quam
illi præsigio, quia totius mundi bono.

II. Devexerint formicæ frumentum
ad Mydae cunas singulari numinis be-
neficio, que rerum omnium præ-
griebant copiam sub eo Rege futuram :
quid hoc est si conferas cum subiecto
quod tractamus ? nonne pensandum
futurum hunc qui tanto splendore na-
scitur longè feliciori auspicio servato-
rem frumenti & panis electorum ? Pla-
toni cunabula mille apes resperserint
aut in D. Ambrosii vagientis labiis sel-
fitarint in argumentum aliquando fu-
ture eloquentiae: sed D. Josephus fu-
turus est Pater Verbi verba vitez eternę ha-
bentis, & illa de corde suo proferentis,
quanta inter hunc & illos distantia ?

III. Illius ergo cunas Sol solus dignè de-
pingat, cuius ut ortus est in lumine,
sic D. Josephi in splendoribus sancti-
tatis: quod aliis iterum argumentis
probatum imus: ac primò quidem à
Revelationibus quas peculiaribus qui-
busdam personis nota sanctitatis, & in
eius opinione mortuis, à Deo factas

esse scimus, quales etiam in aliis mate-
riis multas esse, & fuisse, & antiqua hi-
storiarum monumenta, & nova etiam
experiencia comprobat: quæ si Docto-
rum virorum approbatione fermentur,
magnum semper in Ecclesiā pondus
habuerunt: Cùm etiam illis utatur pro
Canonizatione Sanctorum ut patet in
Sancto Paulo primo Eremitā, quem ex
solā Sancti Antonii Abbatis depositio-
ne, cui revelatio de ejus gloria facta
est, fastis Sanctorum adscriptis: & in
Beato Aloysio Gonzagā Societatis Je-
su Religioso pro cuius Beatificatione
& Canonizatione magni illius Socie-
tatis Pates, Revelationem de ejus
summā gloriā Sanctæ Mariæ Magdale-
næ de Pazzi Ordinis nostri Moniali fa-
ctam, in Processu informativo pro eo-
dem Beato Viro, inter probationes ro-
busissimas non omiserunt, etiam ante-
quam illa esset solemnī ritu Sancto-
rum Albo adscripta.

In his Revelationibus pro hac Divi
Josephi sanctificatione in utero illam
produco quæ facta est venerabili foro-
ri Margareta à Sanctissimo Sacra-
mento Ordinis nostri, & Reformationis
S. Matri nostræ Theresiæ, cui ob exi-
miam vitæ sanctimoniam arcana
multa, præcipue de Beatâ Virgine &
D. Iosepho Deus patefecit; inter quæ
hæc refert Author ejus vitæ lib. 8.
cap. 13. Gallico idiomate conscripto,
que sic latinè reddo, primò. *Mox*, in-
quit venerabilis illa Monialis, *ut Divus*
Iosephus fuit Deiparae in sponsum proposi-
tus, sanctitas ejus ipsi innoruit. Secundò,
infusa in materno sinu divinitus sanctitas,
eum originali macula expiavit. Tertiò, siccò
Deo consecratus antequā natus, dum vixit
omni mortalium amicitia, que non ex Deo
est, eternum valedixit. Quartò, Virgo sola
sine D. Iosepho cognata Elizabetham visitat-
tura, in Montanaperrexit, eam quāmpaucis
affata. Quintò, potissimum illarum collo-
quium fuit cum mutuis salutationibꝫ my-
steria in se patrata conferrent, in vicemqꝫ
ad gratularentur, in orationibus Divinisqꝫ
laudibus celebrandis. Sextò hanc solam
dum vixit parentibus suis visitationem
exhibuit, ab omni mortalium omnium amici-
tia & familiaritate abuncta. Septimò,
in eā ne unus quidē gressus ne actio unica,
imo ne verbulum inafferens. Octavò, nihil

142 Synopsis Magnalium D. Josephi,

ei præter Nazarethanæ domunculam. Nonò, in verbi eterni homini uniti contemplatione & veneratione rapta totos novem menses impregnationis sua exegit. Decimò, vix in lucem editus cælestis pugio Iosephi amoris obiectum fuit, cuius pedibus manibusq; divinis basiamille dedit. Undecimò, Angelorum Phalanges in terras descendere infantiq; verbo laudes canere & venerationem adhibere vidit. Duodecimò, illum ipsum ipse octavo die circumcidit. Decimo-tertiò, Deipara Virgo per 40. Purificationis dies ita a divinissimo filii sui in canis ante oculos vagientis compunctu rapta fuit ut illos omnes insomnes ac sine cibo & portu duxerit. Decimoquartò, Pastores qui semel tantum stabulum Berlemiticum adierunt & infantem in Spiritu & veritate adoraverunt non est allocuta. Decimo-quintò, illi nihil præter corda & voluntates obtulerunt. Decimosextò, sacra Regis aterni stabula que preverunt alii Iudei Magorum pietas stratis ad adoracionem pueri humi corporibus subivit. Decimo-septimò, alternis allata munera (que fuerunt in quantitate medicoria utpote clientelaria) in spiritu & veritate Règem Regum sub nostrâ infirmitate latenter agnoscentes, ad ejus pedes litavere. Decimo-octavo, neque hic institutum solvit Deipara silentium, cui & Magi obsecunda- runt, cum nemo ex tam copioso eorum Comitatu sacra tecla subicerit. Decimononò, sacram ad templum deferentes prolem proficiunt taciti Ioseph & Maria, in tem- ple, ne Simeonem vel Annam allocuti. Vigesimo, per Iosephum didicit virgo abs- cedendum cum prole in Egyptum. Vigesimo primò, et in itinere maduerunt sapè ex nimio frigore pueri ocelli, quos in piam Matrem identidem resurgens cor eius doloris gladio transfixit. Vigesimosecondò, in Egypto resurgens in facie pueri divinus splendor, tantum extorsus respectum, ut nullus eum accidere ausus sit nisi cum reverentia, quamvis nihil de ejus divinitate suspicarentur. Vigesimo tertio, Egyp- torum Nazarethanorum ve nullus ausus est vel eum osculari, vel manus cõrectare, cum hoc privilegi soli Marie & Iosepho videretur deberi. Vigesimo-quarto, nun- quam Maria & Ioseph ab Egyptiis ut ce- teri Concives tractati, ab illis tamen tri- bus sacratissimus personis, quas suspiciebant, secreta vi omnis illorum semper dispu-

satrisititia. Vigesimo-quintò, decimo quinto mense ablactatus infans, qui firmatus pa- latim pedibus incedere tentans, modo in Marie, modò in Iosephi, ruebat amplexus. Vigesimo sexto, Egypto excessere tacitum non sine vicinorum mero. Vigesimo-séptimo, preterquam quod vix de rebus necessariis colloqui soliti erant, in ipsis etiam divini infantis mirabilibus enarrandis admodum parcí erant. Vigesimo octavo, Perpanca si- lius illi loquebatur, filio pauca illi, & nonnisi summe reverenter. Vigesimo-nono, in utriusque corda sanctiores emittere non cessabat igniculus, exterius etiam in eorum oculos divinitatis sue tot evibrabat radios, ut toti exstuerent divini incendii amoris. Trigesimo, operas suas aliquando Ioseph foris elocabat, non tamen in arduis, quamvis calitus omnes artes calleret, ne nimium distraheretur. Trigesimo primo, suppeditabatq; Deus laborem humilitati, orationi, atque silentio, aliisq; virtutibus ejus congruum, vulgarisq; ac modesto familiæ sua victui sufficientem. Hæc Venerabilis illa Carmelitissa: ubi puncto 2. habentur quæ hæc assero de D. Iosephi in utero sanctificatione, quibus tamen cætera adhæci, quia aliis à nobis alias de illo dicendis fulcro futura.

Probatur secundò authoritate Ec- clesiæ Jerosolymitanæ qua in Officio de Sancto Iosepho hanc sententiam ab antiquo recepit, ut docuit in Concilio Constantiensi Joannes Gerlon Cancell. Paris, in Serm. ibi habitu de Nativit. B. Virg. Confid. 2.

Probatur tertio Authoritate antiqui Breviarii Ordinis Carmelitarum in Of- ficio de eodem S. Iosepho ab illis ubiq; terrarum celebrari solito, ut observa- vavit P. Leo à S. Joanne, ejusdem Or- dinis & Provincia Turonæ, Christia- nissimi Regis Ecclesiastes ordinarius, in serm. de S. Iosepho: quod Officium licet in recentioribus ejusdem Ordinis Breviariis mutatum sit in aliud, non ta- men id ex eo cõtigisse purandum, quod sententiam illam abiciendam esse sic existimatum, sed quia judicatum illud ad normam Breviarii Romanipro uni- formitate esse redigendum.

Probatur quatriò, quia hanc senten- tiam à Ioanne Gerlono ut supra in Concilio Constantiensi prædicatam, & ut præfertur authoritate Ecclesiæ Jerolo-

Jerosolymitanæ roboretur, Patres dicti Concilii plè receperunt, cùm ei non contradixerint, permiserintque sermōnem illum typis mandare cum annotatione quod ille in eorum publico confessu prædicatus fuisset, quod certè nunquam erant toleraturi, si hæc sententia eis dispucluisset, quin etiam Jacobus de Valentia Episcopus Christopolitanus in Expositione Cantici Magnificat, ad illa verba: *Quia fecit mihi magna qui potens est*, ante finem: Afferit sermonem istum fuisse pergratum & accéptum totius Ecclesie ibidē congregata faciei, & quod propterea ab inde cœperit celebrari Festum Sancti Josephi in pluribus Ecclesiis Galliarum, & specialiter solemnizari in Ecclesia Valentina Hispaniarum.

VIII. Probatur quintò, ex Decreto Urbani VIII. hic iuxta mentionato cap. 1. sect. 1. num. 9. quo vetatè pulpite jactari, in scholis doceari, aut libris impressis vulgari nascientem opinionem assertentium D. Josephum à culpâ originali fuisse prætervatum, ut tenet Ecclesia de Sponsâ ejus, & præcipit si quid emanasset ejusmodi omnino suppressi: Atqui Urbano non pôtuit non esse notum, hanc sententiam de ejusdem D. Josephi Sanctificatione in utero, à multis tæculis in Ecclesia Jerusalymitanâ receptam; à tempore Concilii Constantiensis in dies magis & magis invalescere: Cùm ergo contra hanc nihil dixerit, cum tamen daretur occasio, ex quo hæc illi maximè affinis est, profectò argumentum est efficacissimum & manifestissimum, Pontificem voluisse relinquere libertatem hujus piaæ sententiae, nec censuisse illi esse contradicendum.

IX. Probatur sextò, quia ex communī prologo in similibus, *Vox populi, vox est Dei*: sed hæc sententia est vox populi, ergo Dei: Neque dicas cum Seneca, *Argumentum pessimi est turba*, quia nimis turba cœca movetur potius passione quam ratione; inclinatione quam veritate: Respondeo enim hoc effatum non intelligi de turbâ sed de multitudine, ubi non minus docti quam indocti, magni quam mediocres & parvi, nobiles non minus quam ignobiles, uno verbo ubi omnes in idem conspi-

rant ex solis rationis motivis, in quo casu non est dubium quin vox populi vox sit Dei: hic autem ita res se habet: Nam non tantum turba, sed omnium Ordinum, & statuum Viri prudentissimi & doctissimi, Episcopi, Sacerdotes, Religiosi, Doctores, Concionatores celeberrimi, Interpretes perspicacissimi, Scholastici profundissimi sine numero hanctenent, & docent, & credunt plè; & si unum Dausquium demas, vix quemquam reperies qui contra hanc velitarit aperiè: ergo hæc est vox Dei: quare abscedat Dausquius.

Probatur septimò, Præsumptio probat plenè in iis quæ sunt consona veritati, Bartold. in l. 2. in princip. in 2. col. versu *quærit Glæssa* 1. in lect. Nicolai de Neapol. ff. de excus. Tutor. Bertachinus in Repert. Sed est præsumptio pro D. Josepho ipsum fuisse ita sanctificatum, Ergo, &c.

Certè Paternitatis dignitas quæ reperitur in D. Josepho respectu Christi Domini in se sola spectata, illud privilegium iure exigere videtur: Est enim ad eo excellens illa, ac praecelsa, ut circa hypostaticam unionem, & Beatæ Virginis Maternitatem, nihil detur sublimius: Ergo quemadmodum Christus propter unionem hypostaticam fuit per se & naturâ suâ à peccato originali immunis: Et Beata Virgo ob Maternitatem per privilegium ab eo præservata, ita omnino dicendum est D. Josephum ob istam Paternitatem ab eo quampliū fuisse liberatum.

C A P U T IV.

Diluuntur argumenta contraria ex Sacra Scriptura petita.

 Utia inter propositiones oppositas, quantum de unâ dedit, tantum alteri videtur accedere, genus quoddam probationis est unius sententiae, ea quæ pro contraria facere videntur, infringere & ostendere nullius esse ponderis vel efficacitatis. Quare ut nostra de Divi Josephi in utero Sanctificatione sententiam communiter recepta firmius subficitur